Universidade do Vale do Taquari - Univates
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESQ

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia - PPGBiotec

Edital no 030/Reitoria/Univates, de 17 de abril de 2023

Edital de seleção complementar para o
Mestrado e o Doutorado em Biotecnologia

RESULTADO FINAL
(publicado em 05/06/2023)

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade do Vale do Taquari - Univates,
no uso de suas atribuições estatutárias, torna público, para o pleno conhecimento dos
interessados, o resultado final do processo de seleção de discentes para o Mestrado e o
Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia - PPGBiotec :

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) MESTRADO*

CANDIDATO

1 ANA JÚLIA FÜHR

2 DAIANE MORGENSTERN

SUPLENTES

1 KARIN REGINA GABRIEL

2 CAMILA DE ALBUQUERQUE ROCHA

3 LETICIA LORENZI
*Obs.: Devido à disponibilidade de mais uma bolsa modalidade II de Mestrado, foram selecionados
dois candidatos no presente Edital para o Mestrado em Biotecnologia.

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) DOUTORADO

CANDIDATO

1 JULIA GASTMANN

2 ANDERSON MORAES DA SILVA

3 LUCAS LAGO BERGAMASCHI

4 LUANA SPECHT

5 POLIANA DE AVILA FELIX DUARTE

6 JAMIL SALEH

Carlos Cândido da Silva Cyrne
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da
Universidade do Vale do Taquari - Univates